



## Kongres 2024 - Referat

Danmarks Cykle Union den 17. marts 2024

Tid	Søndag den 17. marts 2024 kl. 9.00
Sted	Severin, Middelfart
Deltagerantal	50 – heraf 33 repræsentanter / stemmeberettigede, inkl. formanden
Referent	Anita Lynge Bentved

Morten Anderson (MA) bød forsamlingen velkommen til den årlige kongres i Danmarks Cykle Union (DCU) og takkede for deltagelsen ved lørdagens program.

Kongressen startede med mindeord for John Ollerup, Kai Karlsson og Peder Toft, der alle tre gik bort i 2023. Forsamlingen ærede deres minde med et minuts stilhed.

### Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Udvalgenes beretninger
4. Godkendelse af revideret regnskab
5. Forelæggelse af budgettet for indeværende år, herunder licenspriser og evt. afgifter til DCU til orientering
6. Fastsættelse af formandens honorar
7. Indkomne forslag til DCU's love og andre forslag af principiel karakter
8. Valg af bestyrelse
9. Valg til udvalg
10. Udvalg valgt uden for DCU's kongres
11. Valg af revision

Danmarks Cykle Union  
Danish Cycling Federation

Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
DK-2605 Brøndby  
Denmark

web: [cyklingdanmark.dk](http://cyklingdanmark.dk)  
facebook: [facebook.com/DanmarksCykleUnion](https://facebook.com/DanmarksCykleUnion)  
email: [dcu@cyklingdanmark.dk](mailto:dcu@cyklingdanmark.dk)  
tel: +45 43 26 28 02



### **Punkt 1 Valg af dirigent**

Bestyrelsen foreslog Advokat Jakob Juul Christensen (JJC) fra Elverdam Advokater som dirigent.

JJC blev valgt ved akklamation.

Heidi Jensen og Ulrich Gorm Albrechtsen fra administrationen blev godkendt som stemmetællere.

JJC konstaterede, at kongressen var indkaldt rettidigt. Der var fremmødt 33 stemmeberettigede repræsentantskabsmedlemmer inkl. formanden og dermed var forsamlingen beslutningsdygtig.

JJC gjorde opmærksom på en mindre teknikalitet ift. lovforslaget, der skal være udsendt inden 30. januar, hvor der var diskrepans, men dette blev behandlet under lovforslaget, da dette også har været behandlet på distrikternes årsmøder.

JJC informerede om, at alle har ret til at kræve skriftlige afstemninger som fastsat i DCU's love, hvordan vejledende afstemninger kunne foretages samt muligheden for valg ved akklamation/handsoprækning eller for fredsvalg.

### **Punkt 2 Bestyrelsens beretning**

Morten Anderson (MA) fik ordet og startede med at igangsætte en film/årskavalkade, der opfriskede de mange flotte resultater i de forskellige discipliner fra 2023.

Beretningen v. MA var et supplement til den skrevne beretning (Se kongresbogen, side 6-10).

MA indledte med at fastslå, at underskuddet på knap 2.100.000 kr. mod et budgetteret overskud på 344.000 kr. var utilfredsstillende, men skyldtes dispositioner fra tidligere år samt udgift til tidligere direktørs fratrædelsesordning og altså ikke driften i 2023. Han konstaterede, at det især var skuffende, fordi det begrænser mulighederne for udvikling lige nu, men MA ønskede også, at der blev kigget fremad.

MA pegede på, at Danmark i øjeblikket er en af verdens førende cykelsportsnationer, og at DCU stadig har chancen for at nyde godt af de seneste års sportslige succes, men at det også er nødvendigt, at udfordringerne ift. den interne sammenhæng og de uskrevne kontrakter mellem medlemmer, klubber, distrikter og administration tages alvorligt.



MA anerkendte den sportslige sektors vedvarende resultater og forløsning af det potentiale, der er skabt af arbejdet i klubberne og på teams. Han fastslog også, at bestyrelsen hverken kan eller skal blande sig i den sportslige sektors arbejde og daglige prioriteringer. Det politiske bagland er dog med til at sætte rammerne, og MA understregede, at det er umuligt at gøre alle tilfredse, men at der i DCU skal være mulighed for at tale åbent og ærligt om fx prioriteringer og fokusområder, også uafhængigt af eksterne partners ønsker. Da elitestrategien for 2021-2028 er halvvejs med udgangen af 2024, vil det være en god anledning til evaluering efter OL, og MA påpegede i den forbindelse, at årets Kongres havde vist, at sammenhæng, åbenhed og transparens er nøgleord på alle områder.

MA roste eventafdelingen og de frivillige for en af de flotteste udgaver af PostNord Danmark Rundt både sportsligt, tilskuermæssigt og afviklingsmæssigt, ligesom også Tour of Scandinavia og DM-ugen i Aalborg på samme måde var succeser. MA pegede desuden på, at 2023 for både administrationen og bestyrelsen har været præget af et enormt omfattende arbejde med at afvikle og byde på events, hvilket har været med til at presse organisationen. Der har tidligere været manglende forståelse for det omfattende ressourcetræk, hvilket har skabt et urimeligt og unødvendigt arbejdspress på administrationen, og MA understregede, at events fremover skal have en direkte positiv økonomisk effekt, skabe motivation og medlemstilgang eller øge den kommercielle interesse for DCU, hvilket også er baggrunden for beslutningen om oprettelsen af et eventselskab.

MA glædede sig over, at ansættelse af en sikkerhedskonsulent på Sjælland for alvor har sat sig spor og resulteret i forbedring af sikkerheden, hvilket bl.a. har betydet flere landevejssløb med stor ensretning. Mere end halvdelen af de sjællandske landevejssløb havde i 2023 mindst 89 % ensretning. Han udtrykte også tilfredshed med, at Distrikt JF har tilkendegivet, at de er klar til at gå samme vej, og at målet i kommende år er, at den professionelle sikkerhedsindsats også skal omfatte MTB, BMX og Gravel, fordi sikkerheden er fundamental.

MA udtrykte taknemmelighed for, at Repræsentantskabet og ikke mindst de to distriktsbestyrelser har løftet ansvaret for at lægge grundstenene til et nyt DCU. De har bundet DCU tættere sammen på meget kort tid og skabt et konstruktivt og frugtbart klima, der er afgørende for fremtiden. MA takkede for, at man er begyndte at tale sammen på en ny måde i DCU. MA hævdede, at selvom 2023 havde været et turbulent år med økonomiske tilbageslag, står DCU et bedre sted end for et år siden. I den sammenhæng fremhævede MA den støtte og opbakning, der havde været fra DIF, ligesom han takkede nye og trofaste samarbejdspartnere, der er stærkt medvirkende til at holde cykelsporten kørende.



Herefter takkede MA administrationen for at holde fanen højt i en meget svær tid, hvor der har været pres fra mange sider, og han understregede, at indsatsen bliver set og er påskønnet. Så takkede MA Jens-Erik Majlund for at komme tilbage og hjælpe DCU igennem udfordringerne, og endeligt takkede han alle de frivillige, der skaber, lever og ånder for dansk cykelsport, da de dag ud og dag ind, uge efter uge, tager sig af ungerne i den lokale klub, står op midt om natten for at sidde i dommervognen og indskrivningen, bruger talløse timer som kommissærer og påtager sig ansvaret for at arrangere løb, camps, udvalgsarbejder og alt muligt andet. MA mindede om, at det skal være positivt, sjovt, givende og spændende at være en del af cykelsporten på alle niveauer.

JJC gav mulighed for spørgsmål og kommentarer til beretningen. Dette var ikke tilfældet, hvorfor JJC konstaterede, at bestyrelsens beretning var taget til efterretning.

### **Punkt 3 Udvalgenes beretninger**

Udvalgsberetningerne skulle ikke til afstemning.

De var alle trykt i kongresbogen, som deltagerne forventedes at have læst (Kongresbogen s. 13-50) JJC foreslog, at beretningerne blev taget til efterretning, medmindre der var udvalg, som ønskede at uddybe deres beretning eller hvis der måtte være spørgsmål til beretningerne. JJC spurgte, om der var indvendinger mod dette, hvilket ikke var tilfældet, og beretningerne kunne derfor tages til efterretning.

### **Punkt 4 Godkendelse af revideret regnskab**

Jens-Erik Majlund (JEM) fik ordet. JEM havde lørdag gennemgået regnskabet i detaljeret omfang og gennemgik derfor regnskabet i hovedtal.

Vi lander med et underskud på 2.075.000 i 2023. Vi har indtægter på 38,7 og udgifter på 40,8.

Der er fire væsentlige faktorer til dette underskud, som stammer fra periodiseringer i 2021 og 2022, samt omkostningerne til den tidligere direktørs afgang.

Det er altså ikke driften i 2023, der er problemet, men de tidligere års disponeringer.

JEM redegjorde for DCU's forskellige indtægtsposter, der som sagt beløber sig til 38,7 mio. kr. samt udgiftsposterne som beløber sig til 40,8 mio. kr. og gennem de periodiseringer fra 2021 og 2022, som er årsag til det store underskud.

JEM gennemgik balancen, der udviser en egenkapital på kr. 615.000, og han pointerede, at det er problematisk med kun godt 600.000 kr. i forhold til et budget på ca. 40 mio. JEM gav udtryk for, at egenkapitalen minimum bør være 10 % af omsætningen - dvs. 4 mio., hvilket revisionen også har nævnt.

Der udspandt sig en debat om genopretningsfonden.



MA oplyste, at genopretningsfonden blev behandlet på temadagen sidste år, men at der ikke blev truffet beslutning på selve Kongressen 2023. Repræsentantskabet gav udtryk for, at fondens midler fremover skulle gå til distrikterne, og det er også sådan, de er blevet behandlet, men der foreligger ikke en formel beslutning fra Kongressen.

Bo Belhage spurgte til, om det formelle forhold så ikke bør bringes i orden.

MA var enig, men gjorde opmærksom på, midlerne indgår i distrikternes budgetter for 2024, og at de budgetter er behandlet på årsmøderne.

Willy Frederiksen (J/F) påpegede, at det blev besluttet at afslutte fonden sidste år, så pengene kan gå til sikkerhed. Han understregede, at fonden ikke bør fortsætte i sin oprindelige form, og han opfordrede administrationen til at se på mulige besparelser i driften frem for at genskabe fonden. Han fastslog, at han gerne vil være med til at genoprette, men ikke på ryttere og klubbers bekostning.

Per Henrik Brask (SJ) pointerede, at SJ var helt enig med JF og mindede om, at der var en negativ egenkapital på 4 mio., da fonden blev oprettet. Han bemærkede i øvrigt, at det var tankevækkende med periodiseringerne i de foregående år, og så takkede han for gennemsigtigheden ift. økonomien.

MA bemærkede, at bestyrelsen ikke har foreslået at genoprette fonden, men er opmærksom på revisionens kommentarer, og at bestyrelsen selvfølgelig skal kigge på at genoprette egenkapitalen.

JJC præciserede, at fonden så ikke længere bør fremgå af DCU's kontoplan og budgetter.

Årsrapporten, inkl. revisorpåtegningen ligger på hjemmesiden [her](#).

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget ved håndsoprækning og akklamation uden krav om skriftlig afstemning og derved godkendt uden bemærkninger.

#### **Punkt 5 Forelæggelse af det kommende års budget til orientering**

JEM forelagde budgettet til orientering, herunder forklaring omkring World Tour-selskabet. Budgettet er tilgængeligt via kongresbogen. [Klik her](#) for at tilgå kongresbogen.

Spørgsmål og kommentarer til budgettet:

Mikkel Pagh bemærkede, at der var tale om et lavt overskud i forhold til omsætning.

JEM var enig og svarede, at der løbende kigges på det i forhold til at genoprette.



MA pointerede, at alle er enige i den betragtning, men at rammerne for 2024 med fx OL og sponsorafgang har gjort, at der er få ting, der kan skrues på

Jens Albagaard pegede på den økonomiske præsentation om lørdagen, hvor JEM havde gennemgået udfordringerne vedr. hhv. bundne og frie midler, hvilket havde givet indblik i, hvor stor en andel af DCU's økonomi, der er bundet af aftaler.

Per Thue Hansen, takkede for den grundige gennemgang og mindede om, at det ikke er driften, der er udfordret, ligesom der ikke er en negativ egenkapital. Han takkede også for det store arbejde, åbenheden og muligheden for diskussioner om prioriteringer, og han håbede, at der i budgettet for 2025 kan ses nogle aktiviteter.

MA kvitterede og bekræftede, at det er den bundne opgave for bestyrelsen og administrationen at skabe et budget med frie midler til klubrettede aktiviteter.

JJC spurgte, om der var andre spørgsmål/kommentarer, og da det ikke var tilfældet, konstaterede han, at punktet var udtømt.

**Punkt 6 Fastsættelse af formandens honorar**

Jens Albagaard motiverede punktet. Bestyrelsen foreslog, at honoraret på 60.000 kr. forbliver uændret det kommende år. Forslaget blev godkendt ved akklamation

**Punkt 7 Indkomne forslag til DCU's love og andre forslag af principiel karakter**

Se Kongresbogen s. 57.

JJC gennemgik DCU's loves krav for vedtagelse af lovændringer.

Lovene kræver vedtagelse af mindst 4/5 af de afgivne stemmer og et fremmøde på mindst 50% af de stemmeberettigede.

Repræsentantskabet frafalder reglerne fra vedtægterne i forhold til for sen udsendelse af forslag til love.

**FORSLAG:** Der er kun et forslag til ændringer af vedtægterne vedr. ordensudvalg:

**NUVÆRENDE § OG TEKST:**

**§9 stk. 9 a. 9.**

Valg til udvalg a. Ordensudvalg i. Formanden for udvalget godkendes for en periode på tre år.

**FORSLAG TIL § OG TEKST: TILFØJELSE**

**§9 stk. 9 a. 9.**

Valg til udvalg a. Ordensudvalg i. Formanden for udvalget godkendes for en periode på tre år ii. Medlemmer af udvalget godkendes for en periode af 2 år.



#### **NUVÆRENDE § OG TEKST:**

##### **§15 stk. 2**

2. Ordensudvalget består af tre medlemmer, en formand og to medlemmer. Formanden indstilles af bestyrelsen til godkendelse på kongressen for en periode på tre år.

#### **FORSLAG TIL § OG TEKST: TILFØJELSE**

##### **§15 stk. 2**

Ordensudvalget består af tre medlemmer, en formand og to medlemmer. Formanden indstilles af bestyrelsen til godkendelse på kongressen for en periode på tre år og medlemmer indstilles af bestyrelsen for en periode på 2 år.

Som tilføjelse blev der fremsat følgende redaktionelle præcisering:

- *"ii. To medlemmer af udvalget godkendes for en periode af to år, idet ét medlem godkendes i lige år og ét medlem godkendes i ulige år."*
- *"... og medlemmer indstilles af bestyrelsen til godkendelse på kongressen for en periode på 2 år."*

Ingen kommentarer, så forslagene blev godkendt.

#### **Punkt 8 Valg af bestyrelse**

Kandidat til næstformand

Johnny Lillelund Vælges for 2 år – valgt

Bestyrelsesmedlem

Morten Madsen Villig til genvalg Vælges for 2 år – valgt

Bestyrelsesmedlem

Mette Wandahl Ønsker ikke genvalg Vælges for 2 år

Henriette Korneliussen Opstiller Vælges for 2 år – valgt

1. bestyrelsessuppleant pt. vakant Vælges for 1 år

Kirsten Herup Søvang Villig til valg Valgt

2. Bestyrelsessuppleant pt. vakant Vælges for 1 år

Pelle Clemmensen Villig til valg Valgt

#### **Punkt 9 Valg til udvalg**

Dirigenten orienterede om valgbarhed til udvalg. Repræsentanter for de to distrikter bekræftede, at de opstillede kandidater opfylder krav til valgbarhed.

Dirigenten oplyste, at der ikke er udsigt til kampvalg og derfor alene fredsvalg.

Under valg til udvalg blev nedenstående udvalgsmedlemmer valgt.

**Ordensudvalg**

Medlem Mark Poul Stahlbaum Larsen Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

Medlem Vakant  
Henrik Bitch Kirk Stiller op  
Vælges for 1 år

**Landevejsudvalg**

Lotte Schmidt Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

**MTB Udvalg**

Michael Lajer Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

**Cyklecrossudvalg**

Anders Gudnitz Genopstiller ikke  
Michael K. Salbo Stiller op  
Vælges for 2 år

**E-cyklingudvalg**

Jesper Svenningsen Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

**Kommissærudvalg**

Jens Peter Hummelshøj Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

**Trialudvalg**

Jonas Boritz Kristiansen Villig til genvalg  
Vælges for 2 år

**Punkt 10 Udvalg valgt udenfor kongressen**

Dirigenten orienterede om medlemmerne af nedenstående udvalg.

**Eliteudvalg**

Morten Anderson, Morten Bennekou og Jens-Erik Majlund.

**Kontrakt udvalg**

Vakant

**Teknisk Kommission**

Formand Søren Knudsen  
BMX Kyndi Oliver Nielsen  
Banekyndig Christian Rebsdorf-Ranneries  
Terrænkundig Vakant

Ovenstående blev taget til efterretning uden bemærkninger.





### Punkt 11 Valg af revision

Bestyrelsen foreslog Ernst & Young P/S, i særdeleshed på baggrund af de bagvedliggende samarbejder med DIF og IKC  
Ernst & Young P/S blev enstemmigt valgt.

### Valg af kritisk revisor

Morten Breiner var villig til genvalg og blev enstemmigt valgt for to år.

JJC meldte den officielle del af kongressen for afsluttet.  
Formanden fik ordet for afsluttende bemærkning:

MA: Det har været en god weekend, vi har et travlt 2024 foran os, og forhåbentlig kan alle se sig selv i de næste fem år i DCU.

Stor tak til Anders Gudnitz fra Cross. Også en stor tak til Mette Wandahl. Mette har været med til at træffe nogle svære beslutninger, så DCU takker hende for dette.  
MA rundede af med et velkommen til alle nyvalgte (Henriette, Pelle og Kirsten) og takkede for en god kongres.

*Referatet er underskrevet af DCU's Formand, Morten Anderson, referent, Anita Lynge Bentved samt den valgte dirigent, Jakob Juul Christensen.*

Dato:

Dato:

Dato: 19. april 2024

Morten Anderson  
Formand

Jakob Juul Christensen  
Dirigent

Anita Lynge Bentved  
Referent

Underskrevet af nyvalgt næstformand  
Johnny Lillelund da Morten Anderson  
er fraværet på underskriftstidspunktet.